АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 декабря 2022 года
№ 13
г.Мезень Архангельской области
	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Мезенского муниципального округа Архангельской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 26.11.2008 №626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», Устава Мезенского муниципального округа Архангельской области, администрация Мезенского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы Мезенского муниципального округа Архангельской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень).

2. Руководителям структурных подразделений администрации ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением.

3. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ разместить настоящее постановление на сайте администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Тараканову О.Ю., заместителя главы администрации-руководителя аппарата.

Глава Мезенского

муниципального округа
       В.А. Авдеев
Направлено: дело, отделы и структурные подразделения (СЭД DIRECTUM), начальникам территориальных отделов.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Мезенского муниципального округа
от 30.12.2022 № 13
Перечень должностей муниципальной службы Мезенского муниципального округа Архангельской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	1
	Первый заместитель главы администрации, заместитель главы администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области по вопросам инфраструктурного развития;

	2
	Заместитель главы администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области по строительству и городскому хозяйству;

	3
	Заместитель главы администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области - руководитель аппарата;

	4
	Начальник отдела по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ администрации;

	5
	Заместитель начальника отдела по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ администрации;

	6
	Начальник отдела юридического сопровождения администрации;

	7
	Заместитель начальника отдела юридического сопровождения администрации;

	8
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации - главный бухгалтер;

	9
	Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации – бухгалтер;

	10
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации – бухгалтер;

	11
	Начальник управления экономического развития и градостроительной деятельности администрации;

	12
	Заместитель начальника управления экономического развития и градостроительной деятельности – начальник отдела экономического развития администрации;

	13
	Консультант отдела экономического развития управления экономического развития и градостроительной деятельности администрации;

	14
	Главный специалист отдела экономического развития управления экономического развития и градостроительной деятельности администрации;

	15
	Ведущий специалист отдела экономического развития управления экономического развития и градостроительной деятельности администрации;

	16
	Ведущий специалист отдела градостроительной деятельности управления экономического развития и градостроительной деятельности администрации;

	17
	Специалист 1 категории отдела градостроительной деятельности управления экономического развития и градостроительной деятельности администрации;

	18
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации;

	19
	Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации;

	20
	Консультант комитета по управлению муниципальным имуществом администрации - главный бухгалтер;

	21
	Консультант комитета по управлению муниципальным имуществом администрации;

	22
	Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации;

	23
	Ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации;

	24
	Начальник отдела промышленности, транспорта и инженерной инфраструктуры администрации;

	25
	Главный специалист отдела промышленности, транспорта и инженерной инфраструктуры администрации;

	26
	Начальник  отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации;

	27
	Консультант отдела по делам архивов администрации;

	28
	Ведущий специалист отдела по делам архивов администрации;

	29
	Консультант отдела контрольно-организационной и кадровой работы администрации;

	30
	Ведущий специалист отдела контрольно-организационной и кадровой работы администрации;

	31
	Заместитель председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации;

	32
	Ответственный секретарь муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации;

	33
	Ответственный секретарь административной комиссии Мезенского муниципального округа;

	34
	Начальник финансового управления администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области;

	35
	Заместитель начальника финансового управления - начальник отдела доходов, муниципального долга и финансирования отраслей экономики;

	36
	Начальник бюджетного отдела финансового управления;

	37
	Консультант бюджетного отдела финансового управления;

	38
	Главный специалист бюджетного отдела финансового управления;

	39
	Начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля финансового управления - главный бухгалтер;

	40
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля финансового управления;

	41
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля финансового управления – ревизор;

	42
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля финансового управления – бухгалтер;

	43
	Начальник управления образования администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области;

	44
	Начальник отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности управления образования администрации;

	45
	Консультант отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности управления образования администрации;

	46
	Главный специалист отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности управления образования администрации;

	47
	Ведущий специалист отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности управления образования администрации;

	48
	Консультант отдела общего и дополнительного образования управления образования администрации;

	49
	Начальник отдела опеки и попечительства управления образования администрации;

	50
	Ведущий специалист отдела опеки и попечительства управления образования администрации;

	51
	Консультант методического отдела управления образования администрации;

	52
	Начальник управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области;

	53
	Заместитель начальника управления – начальник отдела культуры и искусства управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации;

	54
	Начальник отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации;

	55
	Ведущий специалист отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности – бухгалтер управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации;

	56
	Консультант отдела по развитию туризма и общественных инициатив управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации;

	57
	Начальник Быченского территориального отдела администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области;

	58
	Ведущий специалист Быченского территориального отдела администрации;

	59
	Специалист 1 категории Быченского территориального отдела администрации;

	60
	Начальник Дорогорского территориального отдела администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области;

	61
	Ведущий специалист Дорогорского территориального отдела администрации;

	62
	Специалист 1 категории Дорогорского территориального отдела администрации;

	63
	Начальник Долгощельского территориального отдела администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области;

	64
	Ведущий специалист Долгощельского территориального отдела администрации;

	65
	Начальник Зареченского территориального отдела администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области;

	66
	Ведущий специалист Зареченского территориального отдела администрации – главный бухгалтер;

	67
	Ведущий специалист Зареченского территориального отдела администрации;

	68
	Начальник Каменского территориального отдела администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области;

	69
	Заместитель начальника Каменского территориального отдела администрации;

	70
	Ведущий специалист Каменского территориального отдела администрации – главный бухгалтер;

	71
	Специалист 1 категории Каменского территориального отдела администрации;

	72
	Начальник Койденского территориального отдела администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области;

	73
	Ведущий специалист Койденского территориального отдела администрации;

	74
	Специалист 1 категории Койденского территориального отдела администрации;

	75
	Начальник Ручьевского территориального отдела администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области;

	76
	Ведущий специалист Ручьевского территориального отдела администрации;

	77
	Специалист 1 категории Ручьевского территориального отдела администрации;

	78
	Начальник Совпольского территориального отдела администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области;

	79
	Ведущий специалист Совпольского территориального отдела администрации;

	80
	Начальник Соянского территориального отдела администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области;

	81
	Ведущий специалист Соянского территориального отдела администрации;

	82
	Специалист 1 категории Соянского территориального отдела администрации.

___________________________